
 

1 

DIRECTUM-25360-736921  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 29.09.2017 №  2100/09-03/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие культуры в сельском поселении 

Баранцевское»    

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 24.05.2017 № 83/2017-ОЗ «Об 

организации местного самоуправления на территории Чеховского 

муниципального района», постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 14.06.2017 № 1181/18-04/2017 «Об исполнении 

исполнительно-распорядительных полномочий по решению вопросов 

местного значения», согласно решению Совета депутатов сельского 

поселения Баранцевское от 30.08.2017 №3/41 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов сельского поселения Баранцевское Чеховского 

муниципального района Московской области на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие культуры в сельском поселении 

Баранцевское», утвержденную Постановлением Администрации сельского 

поселения Баранцевское от 27.10.2014 №265 (с изменениями от 15.12.2014 № 

304, от 13.03.2015 № 26, от 28.04.2015 № 44, от 08.09.2015 №135, от 

28.10.2015 № 165, от 16.12.2015 № 183, от 21.04.2016 №36, от 26.09.2016 № 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-736921  

99, от 10.11.2016 №118, от 29.12.2016 № 144, от 21.02.2017 № 8, от 26.05.2017 

№ 53). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Смирнову Г. Б. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-736921  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 29.09.2017 №  2100/09-03/2017 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

культуры в сельском поселении Баранцевское», утвержденную 

Постановлением Администрации сельского поселения Баранцевское от 

27.10.2014 №265 (с изменениями от 15.12.2014 № 304, от 13.03.2015 № 26, от 

28.04.2015 № 44, от 08.09.2015 №135, от 28.10.2015 № 165, от 16.12.2015 № 

183, от 21.04.2016 №36, от 26.09.2016 № 99, от 10.11.2016 №118, от 

29.12.2016 № 144, от 21.02. 2017 № 8, от 26.05.2017 № 53) 

 

1. В Паспорте Программы: 

1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в 

том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования    

муниципальной программы,  

в том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей)    

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Бюджет сельского поселения 

Баранцевское 
184 684,0 41 743,7 31 923,6 

 

39 437,3 
 

35 789,7 35 789,7 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района 
1 772,7 31,5 795,4 945,8 0,0 0,0 

Бюджет Московской области 1 181,4 0,0 917,0 264,0 0,0 0,0 

Всего по программе 187 637,7 41 775,2 33 636,0 

 

40 647,1 
 

35 789,7 35 789,7 

». 

2. В разделе 3 «Планируемые результаты реализации программы»: 

2.1.  В строке 1 цифры «9 652,2» заменить цифрами «9 932,2»; 

2.2.  В строке 4 цифры «555,8» заменить цифрами «687,8», 

цифры «917,0» заменить цифрами «1 181,0»; 

2.3. В строке 6 цифры «4 215,0» заменить цифрами «4 815,0»; 

2.4. В строке 7 цифры «3 541,4» заменить цифрами «3 535,7». 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-736921  

3. Раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, не6обходимых для реализации мероприятий программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
программы 

Источник 
финансирования 

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 
мероприятия 

Общий объем финансовых ресурсов 
необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие 
в результате 

реализации 
мероприятия 

1 Организация досуга и предоставление услуг в сфере культуры   

1.1 
Проведение праздничных и 
культурно-массовых мероприятий на 
территории СП Баранцевское 

Бюджет СП 
Баранцевское 

∑ = Рм+Рк+Роб+Рк 
Рм – расходы на проведение основных мероприятий; 

Рк – расходы на приобретение костюмов; 
Роб – расходы на приобретение оборудования для проведения 

мероприятий; 
Рк – расходы на приглашенные коллективы 

Всего: 9 932,2  в том числе: 
2015 – 3 484,5 

2016 – 1 250,0 
2017 – 2 197,7 

2018 – 1 500,0 

2019 – 1 500,0 
 

 

1.2 

Развитие системы художественного 

образования и эстетического 
воспитания населения 

Бюджет СП 
Баранцевское 

∑ = Рм+Руч+Рк+Рп 
Рм – расходы на приобретение материалов для кружков 

Руч – расходы на участие в конкурсах и фестивалях 
Рк – расходы на приобретение сценических костюмов 

Рп – расходы на экскурсионные поездки 

 

Всего: 1 371,2  в том числе: 
2015 – 418,0 

2016 – 192,2 
2017 – 441,0 

 2018 – 160,0 
2019 – 160,0 

 

2 Обеспечение деятельности учреждения культуры   

2.1 
Финансовое обеспечение 
деятельности учреждения  

Бюджет СП 
Баранцевское 

Рфот=(Рз+Рпв)*(1+Кнач) 
Рфот – прогнозируемые расходы на оплату труда работников 

Рз – прогнозируемые расходы на оплату труда 
Рпв – прогнозируемые расходы на осуществление прочих 
выплат 

Кнач – тариф страховых взносов в Пенсионный фонд РФ, фонд 
социального страхования РФ 

Всего: 135 384,6  в том числе: 
2015 – 29 565,9 

2016 – 24 730,9 
2017 – 27 756,6 

2018 – 26 665,6 
2019 – 26 665,6 

 

2.2 
Повышение заработной платы 

работников учреждения культуры  

Бюджет СП 

Баранцевское Ск = Зк / Змо х 100% 

Ск – соотношение средней заработной платы работников 
учреждения культуры к средней заработной плате в 

Московской области 
Зк – средняя заработная плата работников учреждения 
культуры 

Змо – средняя заработная плата в Московской области 

 

Всего: 518,4  в том числе: 
2015 – 0,0 

2016 – 411,7 
2017 – 106,7 
2018 – 0,0 

2019 – 0,0 
 

Бюджет Московской 

области 

 

Всего: 945,2  в том числе: 
2015 – 0,0 
2016 – 731,9 

2017 – 213,3 
2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

3 Развитие библиотечного дела   



 

5 

DIRECTUM-25360-736921  

3.1 
Организация библиотечного 
обслуживания населения 
муниципальными библиотеками 

Бюджет СП 
Баранцевское 

Рфот=(Рз+Рпв)*(1+Кнач) 
Рфот – прогнозируемые расходы на оплату труда работников 

Рз – прогнозируемые расходы на оплату труда 
Рпв – прогнозируемые расходы на осуществление прочих 
выплат 

Кнач – тариф страховых взносов в Пенсионный фонд РФ, фонд 
социального страхования РФ 

Всего: 28 957,5 в том числе: 
2015 – 5 514,9 

2016 – 4 543,7 
2017 – 5 770,7 

2018 – 6 564,1 
2019 – 6 564,1 

 

Бюджет Чеховского 
муниципального района 

В пределах средств, предусмотренных бюджетом Чеховского 
муниципального района 

 

Всего: 1 772,7 в том числе 
2015 – 31,5 

2016 – 795,4 
2017 – 945,8 

2018 – 0,0 
2019 – 0,0 
 

 

3.2 
Укрепление материально-

технической базы библиотек 

Бюджет СП 

Баранцевское 

Прогнозируемые расходы на формирование библиотечных 
фондов, подписки на периодические издания, приобретение 

оргтехники для читателей, приобретение инвентаря и 
оборудования 

Всего: 4 815,0, в том числе 

2015 – 1 219,0 
2016 – 601,0 

2017 –1 295,0 
2018 – 850,0 
2019 – 850,0 

 

3.3 
Повышение заработной платы 
работников учреждения культуры 

(сельские библиотеки) 

Бюджет СП 

Баранцевское Ск = Зк / Змо х 100% 

Ск – соотношение средней заработной платы работников 
учреждения культуры к средней заработной плате в 
Московской области 

Зк – средняя заработная плата работников учреждения 
культуры 

Змо – средняя заработная плата в Московской области  

 

Всего: 169,4  в том числе: 
2015 – 0,0 

2016 – 144,1 
2017 – 25,3 
2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

Бюджет Московской 

области 

 

Всего: 235,8  в том числе: 
2015 – 0,0 
2016 – 185,1 

2017 – 50,7 
2018 – 0,0 

2019 – 0,0 

 

4 Поддержание историко-культурного облика СП Баранцевское    

4.1 
Сохранение объектов культурного 

наследия 

Бюджет СП 

Баранцевское 

Роб = Рюб + Рс 
Роб – прогнозируемые расходы на содержание памятников и 
обелисков сельского поселения 

Рюб – прогнозируемые расходы на текущий ремонт и 
реставрацию памятников к 70-летию Победы в ВОВ  

Рс – расходы на проведение ремонтно-реставрационных работ 

Всего: 3 535,7 в том числе 
2015 – 1 541,4 
2016 – 50,0 

2017 – 1 844,3 
2018 – 50,0 

2019 – 50,0 

 

». 



 

6 

DIRECTUM-25360-736921  

4. В Приложении 1 к муниципальной программе в разделе 1 Паспорта Подпрограммы 1 «Организация досуга и 

предоставление услуг в сфере культуры»:  

4.1. «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств в 

том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 

Источник финансирования 

подпрограммы по годам 
реализации и главным 

распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам 

наименование подпрограммы 

главный 
распорядитель 

бюджетных 
средств  

Источник 

финансирования 

общий объем средств, направляемых на реализацию подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Организация досуга и предоставление 

услуг в сфере культуры 

Администрация СП 

Баранцевское 

ВСЕГО: 

в том числе: 
3 902,5 1 442,2 2 638,7 1 660,0 1 660,0 11 303,4 

средства бюджета 

СП Баранцевское 
3 902,5 1 442,2 2 638,7 1 660,0 1 660,0 11 303,4 

средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета 
МО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

 

4.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Организация досуга и предоставления услуг в сфере культуры» 

Изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 
программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающий 

выполнение 

мероприятия с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнения 
мероприятия 

Объем 

финансиров
ания 

мероприяти

я в текущем 
финансовом 

году 
(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 
руб.) 

объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 
программы 

результаты 

выполнения 
программы 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 
Задача 1 

Повышение качества услуг в сфере культуры 
9 932,2 3 484,5 1 250,0 2 197,7 1 500,0 1 500,0 

 

 
- Увеличение 
количества 

посещений 1.1. Мероприятие 1 Утверждение Бюджет СП 2015-2019 725,0 3 957,3 1145,0 634,0 538,3 820,0 820,0 Администрация 



 

7 

DIRECTUM-25360-736921  

Проведение 
праздничных и 

культурно-
массовых 
мероприятий на 

территории СП 
Баранцевское 

планов 
мероприятий и 

смет расходов на 
проведение 

мероприятий 

Баранцевское СП 
Баранцевское 

театрально-
концертных 

мероприятий; 
 
- Увеличение 

количества 
участников 

культурно-
досуговых 
мероприятий; 

 
 

5 974,9 2 339,5 616,0 1 659,4 680,0 680,0 
МКУКС СП 

Баранцевское 

1.1.1 

Организация и 
проведение 
культурно-

массовых 
мероприятий 

поселения 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 
контрактов 

Бюджет СП 

Баранцевское 
2015-2019 685,0 

3 957,3 1 145,0 634,0 538,3 820,0 820,0 
Администрация 

СП 
Баранцевское 

5 090,9 2071,5 580,0 1 159,4 640,0 640,0 
МКУКС СП 

Баранцевское 

1.1.2 

Проведение 
массовых 

мероприятий в 
библиотеках 

поселения 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

контрактов 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 40,0 419,0 83,0 36,0 220,0 40,0 40,0 
МКУКС СП 

Баранцевское 

1.1.3 

Приобретение 

брошюр для музея 
отечественного 

тракторостроения 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

муниципальных 
контрактов 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 гг. 0,0 465,0 185,0 0,0 280,0 0,0 0,0 
МКУКС СП 

Баранцевское 

2 
Задача 2 

Поддержание и развитие творческой деятельности на территории СП Баранцевское 
1 371,2 418,0 192,2 441,0 160,0 160,0  

- Увеличение 
количества 

детей, 
привлекаемых 

к участию в 

творческих 
мероприятиях 
учреждения 

2.1. 

Мероприятие 2 

Развитие системы 
художественного 
образования и 

эстетического 
воспитания 

населения 

Утверждение 

планов 
мероприятий и 

смет расходов на 
проведение 

мероприятий 

Бюджет СП 

Баранцевское 
2015-2019 300,0 1 371,2 418,0 192,2 441,0 160,0 160,0 

МКУКС СП 

Баранцевское 

2.1.1 

Приобретение 
расходных 

материалов для 
кружковой 
деятельности 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 
контрактов 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 50,0 536,2 110,0 71,2 135,0 110,0 110,0 
МКУКС СП 

Баранцевское 

2.1.2 

Участие в 
зональных, 

областных, 
всероссийских, 
международных 

фестивалях и 
конкурсах 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

контрактов 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 150,0 216,0 50,0 0,0 66,0 50,0 50,0 
МКУКС СП 

Баранцевское 

2.1.3 
Приобретение 
театральных и 

иных костюмов 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 100,0 514,0 160,0 114,0 240,0 0,0 0,0 
МКУКС СП 

Баранцевское 



 

8 

DIRECTUM-25360-736921  

контрактов 

2.1.4 

Организация 

экскурсионных 
поездок для 
участников 

коллективов 
Учреждения 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 
контрактов 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 0,0 105,0 98,0 7,0 0,0 0,0 0,0 
МКУКС СП 

Баранцевское 

     ИТОГО 11 303,4 3 902,5 1 442,2 2 638,7 1 660,0 

 

1 660,0 

 

 

 

». 

5. В приложении № 2 к муниципальной программе в разделе 1 Паспорта Подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности 

учреждения культуры:  

5.1. «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств в 

том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 

Источник финансирования 
подпрограммы по годам 

реализации и главным 
распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам 

наименование 
подпрограммы 

главный распорядитель 
бюджетных средств  

Источник 
финансирования 

общий объем средств, направляемых на реализацию подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Обеспечение деятельности 
учреждения культуры 

Администрация СП 
Баранцевское 

ВСЕГО: 
в том числе: 

29 565,9 25 874,5 28 076,6 26 665,6 26 665,6 136 848,2 

средства бюджета 
СП Баранцевское 

29 565,9 25 142,6 27 863,3 26 665,6 26 665,6 135 903,0 

средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства бюджета 

МО 
0,0 731,9 213,3 0,0 0,0 945,2 

средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5.2. Раздел 3 Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности учреждения культуры» изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 

программы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающий 
выполнение 

Источники 
финансировани

я 

Срок 
исполнения 
мероприяти

я 

Объем 

финансиров
ания 

мероприяти
я в текущем 

Всего 
(тыс. руб.) 

объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 
выполнени

е 
мероприят

Результаты 
выполнения 

программы 2015 2016 2017 2018 2019 



 

9 

DIRECTUM-25360-736921  

мероприятия с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

финансовом 
году 

(тыс. руб.) 

ия 
программы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 
Задача 1 

Создание благоприятных условий для развития сферы культуры 
135 384,6 29 565,9 24 730,9 27 756,6 26 665,6 26 665,6 

 

 

1.1 
Мероприятие 1 
Финансовое обеспечение деятельности учреждения 

135 384,6 29 565,9 24 730,9 27 756,6 26 665,6 26 665,6 

- Повышение 

удовлетворенно
сти населения 

качеством и 
доступностью 
услуг 

учреждения; 
 

 
- Увеличение 
числа 

работников 
учреждения, 

прошедших 
профессиональн
ую 

переподготовку 
или повышение 
квалификации; 

1.1 

Оплата труда, 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда 

Проведение 
процедур по 

начислению и 
выплатам по 
оплате труда 

Бюджет СП 

Баранцевское 
2015-2019 0,0 95 478,5 17 269,2 16 807,3 21 114,0 20 144,0 20 144,0 

МКУКС 
СП 

Баранцевс
кое 

1.2 
Содержание 

имущества 

Проведение 
процедур по 

содержанию 
имущества 

Бюджет СП 

Баранцевское 
2015-2019 0,0 19 344,1 2 783,0 3 082,8 4 478,3 4 500,0  4 500,0 

МКУКС 
СП 

Баранцевс
кое 

1.3 

Уплата налогов 

в порядке, 
установленном 

законодательств
ом РФ 

Проведение 
процедур по 

уплате налогов 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 0,0 838,5 162,0 92,3 141,0 221,6 221,6 

МКУКС 
СП 

Баранцевс

кое 

1.4 

Подготовка 

сметной 
документации 

на проведение 
ремонта 

помещений 

учреждения 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 
контрактов 

Бюджет СП 

Баранцевское 
2015-2019 0,0 850,0 200,0 150,0 100,0 200,0 200,0 

МКУКС 
СП 

Баранцевс
кое 

1.5 

Укрепление 
материально-
технической 

базы 
учреждения 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

Контрактов 
 
 

Бюджет СП 

Баранцевское 
2015-2019 0,0 2 748,7 449,5 518,6 580,6 600,0 600,0 

МКУКС 
СП 

Баранцевс
кое 

1.6 
Повышение 

квалификации 

кадров 

Заключение 
договоров на 

обучение кадров 

Бюджет СП 

Баранцевское 
2015-2109 0,0 429,0 55,0 31,0 143,0 100,0 100,0 

МКУКС 
СП 

Баранцевс
кое 

1.7 

Организация и 

осуществление 
медицинского 

осмотра 
сотрудников 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 
контрактов 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 0,0 145,0 45,0 0,0 0,0 50,0 50,0 

МКУКС 
СП 

Баранцевс

кое 

1.8 
Приобретение 

канцтоваров 

Проведение 

конкурсных 

Бюджет СП 

Баранцевское 
2015-2019 0,0 2 464,0 574,2 166,1 423,7 650,0 650,0 

МКУКС 

СП 



 

10 

DIRECTUM-25360-736921  

процедур, 
заключение 

контрактов 

Баранцевс
кое 

1.9 

Организация 

подписки на 
периодические 

издания 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

контрактов 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2109 0,0 230,0 28,0 50,0 52,0 50,0 50,0 

МКУКС 

СП 
Баранцевс

кое 

1.10 

Установка 

видеонаблюдени
я в ДК «Орбита» 
и ДК «Каскад» 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

контрактов 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 0,0 700,0 700,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУКС 

СП 
Баранцевс

кое 

1.11 

Текущий и 

капитальный 
ремонт домов 

культуры 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

контрактов 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 0,0 12 156,8 7 300,0 3 832,8 724,0 150,0 150,0 

МКУКС 

СП 
Баранцевс

кое 

2 

Задача 2 

Доведение средней заработной платы работников учреждения культуры до уровня 

средней заработной платы в Московской области 

1 463,6 0,0 1 143,6 320,0 0,0 0,0   

2.1 
Мероприятие 2 

Повышение заработной платы работников учреждения культуры 
1 463,6 0,0 1 143,6 320,0 0,0 0,0   

2.1.1 

Субсидия из 
бюджета 

Московской 
области на 

софинансирован
ие расходов на 
повышение 

заработной 
платы 

работников 
учреждения 
культуры 

Заключение 
Соглашения  

между 
Министерством 

культуры 
Московской 
области и 

Администрацией 
сельского 

поселения 
Баранцевское о 
предоставлении и 

расходовании 
субсидии, 
предоставляемой 

из бюджета 
Московской 

области бюджету 
сельского 
поселения 

Баранцевское на 
софинансировани

е расходов на 
повышение 
заработной платы 

работникам 
муниципальных 

бюджет 
Московской 

области 

2015-2019 0,0 945,2 0,0 731,9 213,3 0,0 0,0 

МКУКС 
СП 

Баранцевс

кое 

-Достижение 
соотношения 

средней 
заработной 
платы 

работников 
учреждения 
культуры к 

средней 
заработной 

плате  в 
Московской 
области  2.1.2 

Софинансирован
ие расходов на 
повышение 

заработной 
платы 

работников 
учреждения 
культуры  

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 0,0 518,4 0,0 411,7 106,7 0,0 0,0 



 

11 

DIRECTUM-25360-736921  

учреждений в 
сфере культуры в 

соответствии с 
государственной 
программой 

«Культура 
Подмосковья», 

утвержденной 
постановлением 
Правительства 

Московской 
области от 

23.08.2013 
№ 654/33, в 2016 
году 

     ИТОГО 136 848,2 29 565,9 25 874,5 28 076,6 26 665,6 26 665,6   

». 

6. В Приложении  3 к муниципальной программе в разделе 1 Паспорта Подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела»:  

6.1. «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств в 

том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 

Источник финансирования 
подпрограммы по годам 

реализации и главным 
распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам 

наименование подпрограммы 

главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств  

Источник 
финансирования 

общий объем средств, направляемых на реализацию подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Развитие библиотечного дела 
Администрация СП 

Баранцевское 

ВСЕГО: 
в том числе: 

6 765,4 6 269,3 8 087,5 7 414,1 7 414,1 35 950,4 

средства бюджета 
СП Баранцевское 

6 733,9 5 288,8 7 091,0 7 414,1 7 414,1 33 941,9 

средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 

района 

31,5 795,4 945,8 0,0 0,0 1 772,7 

средства бюджета 
МО 

0,0 185,1 50,7 0,0 0,0 235,8 

средства 
федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

 

 



 

12 

DIRECTUM-25360-736921  

6.2. Раздел 3. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие библиотечного дела» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 
п/п 

Мероприятия по 

реализации 
программы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающий 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных сроков 

их исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 

исполнения 
мероприятия 

Объем 

финансиров
ания 

мероприяти
я в текущем 
финансовом 

году 
(тыс. руб.) 

Всего 
(тыс. руб.) 

объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственн

ый за 

выполнение 
мероприятия 

программы 

Результат 

выполнения 
программ 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

Задача 1 

Сохранение и развитие библиотечных фондов как части культурного наследия и 
информационного ресурса поселения 

30 730,2 5 546,4 5 339,1 6 716,5 6 564,1 6 564,1 
МКУКС СП 

Баранцевское 

 

1.1. 

Мероприятие 1 

Организация 
библиотечного 
обслуживания 

населения 
муниципальными  

библиотеками 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов 

Бюджет СП 

Баранцевское 
2015-2019 0,0 28 957,5 5 514,9 4 543,7 5 770,7 6 564,1 6 564,1 

МКУКС СП 

Баранцевское 

- Увеличение 

количества 
библиографических 

записей в сводном 
электронном 
каталоге 

 
 

 

Бюджет 
Чеховского 

муниципального 
района 

2015-2019 0,0 1 772,7 31,5 795,4 945,8 0,0 0,0 

1.1.1 

Оплата труда, 
начисления на 

выплаты по 
оплате труда 

Проведение 
процедур и 

выплатам по  
оплате труда 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 0,0 25 708,7 4 828,2 4 033,6 4 985,1 5 930,9 5 930,9 

МКУКС СП 

Баранцевское 
Бюджет 

Чеховского 
муниципального 

района 

2015-2019 0,0 1 772,7 31,5 795,4 945,8 0,0 0,0 

1.1.2 

Уплата налогов в 

порядке, 
установленном 

законодательство

м  

Проведение 
процедур по уплате 

налогов 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 0,0 403,3 75,5 60,1 61,3 103,2 103,2 
МКУКС СП 

Баранцевское 

1.1.3 
Содержание 
имущества 

Проведение 

процедур по 
содержанию 
имущества 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 0,0 2 299,7 419,0 450,0 530,7 450,0 450,0 
МКУКС СП 

Баранцевское 

1.1.4 
Повышение 

квалификации 

кадров 

Заключение 
договоров на 

обучение кадров 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 0,0 167,0 47,0 0,0 20,0 50,0 50,0 
МКУКС СП 

Баранцевское 

1.1.5 

Организация и 

осуществление 
медицинского 

осмотра 

сотрудников 

Заключение 
договоров на 

проведение 
медицинского 

осмотра 
сотрудников 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 0,0 47,0 15,0 0,0 32,0 0,0 0,0 
МКУКС СП 

Баранцевское 

1.1.6 
Приобретение 

канцтоваров  

Проведение 

конкурсных 

Бюджет СП 

Баранцевское 
2015-2019 0,0 331,8 130,2 0,0 141,6 30,0 30,0 

МКУКС СП 

Баранцевское 



 

13 

DIRECTUM-25360-736921  

процедур, 
заключение 

договоров  

2 
Задача 2 
Поднятие уровня библиотечного обслуживания сельского населения 

4 815,0 1 219,0 601,0 1 295,0 850,0 850,0  
 

2.1 

Мероприятие 2 
укрепление 

материально-
технической базы 
библиотек 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 
контрактов 

Бюджет СП 

Баранцевское 
2015-2019 500,0 4 215,0 1 219,0 601,0 695,0 850,0 850,0 

МКУКС СП 

Баранцевское 

- Увеличение 
среднегодового 

количества книг, 
выданных в 

библиотеках СП 

Баранцевское 

2.1.1 

Формирование 

библиотечных 
фондов 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 
контрактов 

Бюджет СП 

Баранцевское 
2015-2019 300,0 1 840,0 500,0 300,0 240,0 400,0 400,0 

МКУКС СП 

Баранцевское 

2.1.2 

Организация 
подписки на 

периодические 
издания 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 
контрактов 

Бюджет СП 

Баранцевское 
2015-2019 50,0 1 150,0 350,0 160,0 240,0 200,0 200,0 

МКУКС СП 

Баранцевское 

2.1.3 

Приобретение 

оргтехники для 
читателей 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 
контрактов 

Бюджет СП 

Баранцевское 
2015-2019 0,0 135,0 135,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУКС СП 

Баранцевское 

2.1.4 

Ремонт в 

сельских 
библиотеках 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 
контрактов 

Бюджет СП 

Баранцевское 
2015-2019 0,0 1 082,0 30,0 85,0 627,0 170,0 170,0 

МКУКС СП 

Баранцевское 

2.1.5 

Приобретение 

инвентаря и 
оборудования  

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 
контрактов 

Бюджет СП 

Баранцевское 
2015-2019 150,0 602,0 204,0 56,0 182,0 80,0 80,0 

МКУКС СП 

Баранцевское 

2.1.6 
Служебные 

разъезды 

Проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 
контрактов 

Бюджет СП 

Баранцевское 
2015-2019 0,0 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 

МКУКС СП 

Баранцевское 

3 

Задача 3 
Доведение средней заработной платы  работников библиотек до уровня средней заработной 

платы в Московской области 

405,2 0,0 329,2 76,0 0,0 0,0  
 

3.1. 
Мероприятие 3 
Повышение заработной платы работников учреждения культуры (сельские библиотеки)  

405,2 0,0 329,2 76,0 0,0 0,0  
 

3.1.1 

Субсидия из 
бюджета 

Московской 
области на 

Заключение 
Соглашения  

между 
Министерством 

бюджет 
Московской 

области 

2015-2019 0,0 235,8 0,0 185,1 50,7 0,0 0,0 
МКУКС СП 

Баранцевское 

-  достижение 
соотношения 

средней заработной 
платы  работников 



 

14 

DIRECTUM-25360-736921  

». 

7. В приложении № 4 к муниципальной программе в разделе 1 Паспорта Подпрограммы 4«Поддержание историко-

культурного облика сельского поселения Баранцевское»:  

софинансировани
е расходов на 

повышение 
заработной платы 
работников 

учреждения 
культуры 

культуры 
Московской 

области и 
Администрацией 
сельского 

поселения 
Баранцевское о 

предоставлении и 
расходовании 
субсидии, 

предоставляемой 
из бюджета 

Московской 
области бюджету 
сельского 

поселения 
Баранцевское на 

софинансирование 
расходов на 
повышение 

заработной платы 
работникам 

муниципальных 
учреждений в 
сфере культуры в 

соответствии с 
государственной 

программой 
«Культура 
Подмосковья», 

утвержденной 
постановлением 

Правительства 
Московской 
области от 

23.08.2013 
№ 654/33, в 2016 

году 

сельских библиотек 
к средней 

заработной плате в 
Московской 
области 

3.1.2 

Софинансирован
ие расходов на 

повышение 
заработной платы 
работников 

учреждения 
культуры  

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 0,0 169,4 0,0 144,1 25,3 0,0 0,0 

     ИТОГО 35 950,4 6 765,4 6 269,3 8 087,5 7 414,1 7 414,1  
 

 



 

15 

DIRECTUM-25360-736921  

7.1. «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств в 

том числе по годам» изложить в следующей редакции: 

« 

Источник финансирования 
подпрограммы по годам 

реализации и главным 
распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам 

наименование подпрограммы 

главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств  

Источник 
финансирования 

общий объем средств, направляемых на реализацию подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 2016 2017 2018 2019 Итого 

Поддержание историко-культурного 
облика сельского поселения 

Баранцевское 

Администрация 
СП 

Баранцевское 

ВСЕГО: 
в том числе: 

1541,4 50,0 1 844,3 50,0 50,0 3 535,7 

средства 
бюджета СП 

Баранцевское 

1541,4 50,0 1 844,3 50,0 50,0 3 535,7 

средства 
бюджета МО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

другие 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты реализации подпрограммы 
- Поддержание памятников сельского поселения Баранцевское, находящихся на территории поселения,  в удовлетворительном 
состоянии 

»; 

7.2. Раздел 3 Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Поддержание историко-культурного облика сельского поселения 

Баранцевское» изложить в следующей редакции:  

« 

№ 
п/п 

Мероприятия по реализации 
программы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающий 
выполнение 

мероприятия с 

указанием 
предельных сроков 

их исполнения  

Источники 
финансирования 

Срок 

исполнения 
мероприяти

я 

Объем 

финансиро
вания 

мероприят
ия в 

текущем 

финансово
м году 

(тыс. руб.) 

Всего  
(тыс. 
руб.) 

объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
Ответственны

й за 
выполнение 
мероприятия 

программы 

результаты 
выполнения 
программы 2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 
Задача 1. 

Сохранение объектов культурного наследия 
3 535,7 1 541,4 50,0 1 844,3 50,0 50,0   

1.1. 
Мероприятие 1 
Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в 

муниципальной собственности 

3 535,7 1541,4 50,0 1 844,3 50,0 50,0   

1.1.1 

Мероприятия по сохранения 

объектов культурного 
наследия (памятников 
истории и культуры), 

Проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015-2019 
гг. 

3950,0 1 152,52 658,22 50,0 344,3 50,0 50,0 

Отдел 

содержания и 
развития 

инфраструкту

- Поддержание 

памятников 
сельского 
поселения 



 

16 

DIRECTUM-25360-736921  

находящихся в 
муниципальной 

собственности 

муниципальных 
контрактов 

ры Баранцевское, 
находящихся 

на территории 
поселения,  в 
удовлетворите

льном 
состоянии 

1.1.2 

Изготовление, установка и 

благоустройство памятника 
Героям ВОВ 1941-1945 гг. в 

д. Пешково 

проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

контрактов 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015 0,0 192,85 192,85 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организацион

но-правовой 
отдел 

1.1.3 

Установка фундамента под 

памятную плиту Героям 
ВОВ 1941-1945 гг. 

В д. Попово  

проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

контрактов 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015 0,0 99,28 99,28 0,0 0,0 0,0 0,0 

Организацион

но-правовой 
отдел 

1.1.4 

Ремонт въезда и площадки у 

Братской могилы в д. 
Попово 

проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

контрактов 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2015 0,0 591,05 591,05 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел 
содержания и 

развития 
инфраструкту

ры 

1.1.5. 

Изготовление, установка и 

благоустройство памятника 
«Героям первой мировой 

войны» 

проведение 
конкурсных 

процедур, 
заключение 

контрактов 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2017 0,0 900,0 0,0 0,0 900,0 0,0 0,0 

Организацион

но-правовой 
отдел 

1.1.6. 

Устройство постамента и 
установка гаубицы времен 

ВОВ 1941-1945 гг. калибра 
122 мм М-30 (в том числе 

транспортировка, 
демилитаризация) 

проведение 

конкурсных 
процедур, 

заключение 

контрактов 

Бюджет СП 
Баранцевское 

2017 0,0 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 
Организацион
но-правовой 

отдел 

     ИТОГО 3 535,7 1 541,4 50,0 1 844,3 50,0 50,0   

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

